Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe 542 0,3% 317 0,5%

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 216 0,1% 0 0,0%

Aktywa razem 188 281 100,0% 57 742 100,0%

Na dzień sprawozdawczy wartość majątku ogółem zwiększyła się z 57.742 tys. zł na początku roku do

188.281 tys. zł na dzień 31.12.2016 r. Znaczący wzrost wynika głównie z konsolidacji majątku spółki

przyjętej w badanym okresie. Na koniec 2016r. w strukturze majątku aktywa trwałe stanowią 65,1%,

natomiast aktywa obrotowe 34,9% aktywów razem. Wzrost udziału oraz wartości aktywów trwałych

na dzień 31.12.2016 r. wynika głównie ze zwiększenia rzeczowych aktywów trwałych (przede

wszystkim środków transportu), których wartość na dzień sprawozdawczy wyniosła 59.236 tys. zł, oraz

wzrostu wartości niematerialnych i prawnych do kwoty 60.537 tys. zł, których główna pozycję  stanowi

wartość relacji z PKN Orlen w kwocie 15.652 tys. zł (zidentyfikowana w procedurze rozliczenia

transakcji nabycia) oraz dotychczas nie występująca pozycja jaką jest wartość firmy w kwocie 44.277

tys. zł. Wzrost wartości majątku obrotowego w stosunku do początku roku szczególnie dotyczy pozycji

należności oraz środków pieniężnych.

Trans Polonia S.A. oraz jej Grupa Kapitałowa – Sprawozdanie Zarządu z działalności za rok obrotowy 2016  12

2.5 Pasywa

Poniższa tabela przedstawia strukturę pasywów Grupy:

Tabela nr 8 – Struktura pasywów w latach 2015-2016

STRUKTURA PASYWÓW Stan na
31.12.2016

Struktura na
31.12.2016

Stan na
31.12.2015

Struktura na
31.12.2015

Kapitał własny 55 189 29,3% 23 416 40,6%

Kapitał zakładowy 1 435 0,8% 638 1,1%

Akcje własne -55 0,0% -55 -0,1%

Kapitał z emisji akcji powyżej ich
wartości nominalnej

30 840 16,4% 8 140 14,1%

Kapitał zapasowy z zysków zatrzymanych 13 185 7,0% 12 651 21,9%

Pozostałe kapitały rezerwowe 2 000 1,1% 2 000 3,5%

Nierozliczony zysk (strata) z lat ubiegłych -432 -0,2% -415 -0,7%

Zysk (strata) netto bieżącego okresu 8 217 4,4% 457 0,8%

Zobowiązania i rezerwy długoterminowe 77 687 41,3% 11 954 20,7%

Zobowiązania z tyt. kredytów i pożyczek 51 118 27,1% 1 550 2,7%

Rezerwa z tyt. odroczonego podatku dochod. 5 302 2,8% 2 559 4,4%

Rezerwa na świadczenia pracownicze 485 0,3% 0 0,0%

Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego 20 782 11,0% 7 844 13,6%

Zobowiązania i rezerwy krótkoterminowe 55 405 29,4% 22 373 38,7%

Zobowiązania z tyt. kredytów i pożyczek 7 018 3,7% 2 901 5,0%

Rezerwa na świadczenia pracownicze 4 091 2,2% 103 0,2%

Pozostałe rezerwy 630 0,3% 56 0,1%

Zobowiązania z tyt. leasingu finansowego 11 762 6,2% 5 415 9,4%

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozost. 30 922 16,4% 13 761 23,8%

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 981 0,5% 33 0,1%

Inne rozliczenia międzyokresowe 0 0,0% 103 0,2%

Pasywa razem 188 281 100,0% 57 742 100,0%

W wyniku dokonanej akwizycji sfinansowanej w istotnej części długiem, w znaczący sposób zmieniła

się struktura pasywów. Na koniec 2016 r. Trans Polonia finansuje swój majątek w 29,3% kapitałem

własnym, którego udział spadł z poziomu 40,6% na dzień 31.12.2015 r., pomimo przeprowadzenia

emisji akcji przez Trans Polonia S.A. dzięki której nastąpił wzrost kapitału zakładowego i kapitału z

emisji akcji powyżej ceny nominalnej o 22.700 tys. zł. Głównym powodem takiego stanu rzeczy było

zaciągnięcie kredytu oraz pożyczki mezzanine, których podstawowym celem było sfinansowanie

transakcji nabycia Orlen Transport S.A. Na dzień 31.12.2016 r. łączne zobowiązania odsetkowe